

رییس‌جمهوری:

اسرائیل از کندشدن شمشیرش عصبانی است

همچنین وزیر خارجه ایران در نیویورک اشاره و تصریح کرد: وزرای خارجه شش کشور نیز به حقوق هسته‌ای ایران اذعان کردند و این در صحبت‌های آنان مشهود بود، بنابراین ما یک قدم پیش گذاشتیم، رییس‌جمهور در ادامه به دروغ‌فکنی‌های رژیم صهیونیستی علیه ایران قبل و بعد از سفر به نیویورک و حین این سفر اشاره کرد و گفت: ما می‌خواستیم این فضا را برای اسرائیل سخت و اینکه افکارعمومی آمریکا را متوجه نادرست بودن ادعاهای رژیم صهیونیستی کنیم، روحانی گفت: در جریان سفر به نیویورک در جلسات اول در ارتباط با بحث نابودی اسرائیل و هولوکاست، سوالاتی مطرح می‌شد، ولی در جلسات آخر دیگر این سوالات مطرح نبود و مسایلی که در این زمینه در افکارعمومی وجود داشت روشن شده بود و کار اسرائیل نیز سخت شده بود، وی افزود: اسرائیل لایه قوی‌ای در آمریکا دارد و با استفاده از این لایه فشار می‌آورد و ما باید جای خالی لایه قوی ایران را در آنجا پر کنیم و کاری کنیم که برخی تلاش کنند که افکار و نظرات ایران را بیان کنند و به گوش افکارعمومی آنجا برسانند، البته در این راستا ایرانی‌های مقیم آمریکا

می‌توانند نقش بسیار مهمی داشته باشند و اولین قدم را بردارند؛ چراکه داشتیم و همچنین با برخی وزرای خارجه که به جای سران شرکت کرده بودند مذاکره داشتیم به‌ویژه دو ملاقات با رییس‌جمهوری چین و روسیه داشتیم که بسیار قابل اهمیت بوده است، روحانی در بخش دیگری از سخنان خود در ادامه ارایه گزارش از سفرش به نیویورک، با اشاره به مصاحبه‌هایی که با سه رسانه معتبر آمریکایی انجام داده است به حضور خود در جمع ایرانیان مقیم آمریکا اشاره کرد و گفت: ما در این سفر می‌خواستیم شرایط

جدیدی که نسبت به ایران وجود دارد را ارزیابی مجدد کنیم؛ چراکه جایگاه و چهره ایران در عرصه بین‌المللی جایگاه جدیدی است و عرصه بین‌الملل با نگاه جدیدی به دولت و ملت ایران نگاه می‌کند، رییس‌جمهور در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران با بیان اینکه در این سفر بر حقوق مردم ایران در ارتباط با بحث هسته‌ای و مظلومیت ملت ایران و غیرنسانی بودن تحریم‌ها بحث و گفت‌وگو کردیم، تصریح کرد: ما در جلسات خصوصی و عمومی این موضوع را تبیین کردیم و فکر می‌کنیم که هیات این زمینه موفق بود، وی با بیان اینکه آنها بعضاً غیرانسانی بودن تحریم‌ها را نیز می‌پذیرفتند و آن را بیان می‌کردند، افزود: به نظر می‌رسد که فضای بین‌المللی اینگونه است که تحریم‌ها باید کنار گذاشته شود، وی به برگزاری اجلاس ۵+۱ در نیویورک با حضور وزرای خارجه این کشورها و

رامحل درستی نیست و آنها نیز علی‌الظاهر با سکوت در برابر این حرف علی‌القاعده آن را قبول داشتند، روحانی گفت: من در جریان این ملاقات به ایشان گفتم بحث شما چیست؟ بحث اعتماد است؟ این موضوع رامحل دارد، ما اعتماد می‌خواهیم که شما حق هسته‌ای ایران را به رسمیت بشناسید و به آن اعتراف کنید و شما نیز اعتماد می‌خواهید که ما بمب اتم نسلزیم، ما بارها گفته‌ایم که دنبال بمب اتم نیستیم و این موضوع با معیارهای ما سازگار نیست، من در آن جلسه تاکید کردم که تنهاوتنها اولین قدم برای بازگشت از راه اشتباهی که دیگران رفته‌اند برداشته شود، البته تاکید می‌کنم که همه مسایل با یک تلفن و دو جلسه حل نمی‌شود، رییس‌جمهوری همچنین در جواب سؤالی در رابطه با اظهارات نتانیاهو در مجمع عمومی سازمان ملل علیه ایران، گفت: اینکه یک رژیم تجاوزگر در منطقه نسبت به جمهوری اسلامی ایران یا لحن نادرست صحبت کند، اصلا نباید ما را ناراحت کند و ما توقعی غیر از این از اسرائیل نداریم، او ادامه داد: اسرائیلی‌ها وقتی می‌بینند شمشیرشان کند شده است و منطق در جهان حاکم می‌شود و ندای صلح ملت ایران که همیشه صلح‌جو بوده است، بهتر به گوش جهانیان می‌رسد، حتما ناراحت و عصبانی می‌شوند

و از روز اول انتخابات می‌پیند که نسبت به مردم و من به‌عنوان خادم ملت با لحن تندی صحبت می‌کردند پس خیلی طبیعی است و ما غیر از این نباید از اسرائیل توقع داشته باشیم و این جملات به ما نشان می‌دهد راه ما درست و دقیق است و با استقامت بیشتری باید این راه را ادامه بدهیم، روحانی در ادامه در جواب سؤالی در مورد نشست مشترک شب گذشته دولت و مجلس و مساله رای اعتماد به سه وزیر باقی‌مانده گفت: وقتی ما در خدمت نمایندگان می‌رویم و نظرات آنها می‌شنویم بهترین دستاورد است، وی با اشاره به اینکه سفته‌شب اولین نشست مشترک مجلس و دولت بود و این دیدارها ادامه خواهد یافت، تصریح کرد: مسایل کشور با وحدت و اتحاد و هماهنگی بین قوا برطرف می‌شود و قطعاً دولت به‌تنهایی قادر نیست همه مشکلات را حل کند، وی با تاکید بر اینکه دولت نیازمند حمایت مجلس،

حمایت قاطع مقام‌معمظم‌رهبری و حمایت مردم است، افزود: مجلس نقش بسیار تاثیرگذاری دارد، چون مجلس به وزرا رای اعتماد می‌دهد و انشاءالله در مهلت مقرر سه وزیر به مجلس معرفی خواهند شد و دولت به‌طور کامل به فعالیت خود ادامه خواهد داد، روحانی در جواب سؤالی در مورد اینکه اقدامات دولت برای شفاف‌سازی در مذاکرات بسا ۵+۱ چگونه خواهد بود؟ توضیح داد: در مذاکرات باید ببینیم دیگران چه می‌گویند و ایران چه می‌گوید و در ظاهر توافق نیویورک این بوده است که ایران طرح خود را روی میز بگذارد و این بسیار مهم است، وی با اشاره به اینکه ایران طرح دقیقی برای این مرحله آماده کرده است، گفت: امیدواریم به‌طور کلی در این طرح به موافقت کامل برسیم یا در کلیات آن به موافقت برسیم و توافق ما می‌تواند بسیار برای قدم‌های بعدی تاثیرگذار باشد و می‌دانیم برداشتن قدم اول سخت است اما اگر بتوانیم قدم موثری در این اجلاس و اجلاس بعدی برداریم، قدم‌های بعدی آسان‌تر خواهد شد، وی در جواب سؤالی در مورد خط هوایی ایران و آمریکا نیز خاطرنشان کرد: قبل از تحریم‌ها و در سال‌های پیش هم ایران به‌دنبال این کار بود، اما طرف آمریکایی موافقت نکرده بود و این‌بار هم به‌طور قطع، با مشکلات زیادی مواجه خواهیم بود، رییس‌جمهور به جلسه خود در آمریکا با ایرانی‌های مقیم این کشور اشاره و اظهار کرد: جلسه بسیار پرشوری بود و من معتقدم ایرانی‌های خارج از کشور باید بتوانند به‌راحتی به کشورشان بیایند و برگردند چون نیامدن آنها باعث می‌شود هم ما ضرر کنیم هم آنها به‌خصوص نسل جدید و نوجوانان و جوانان، رییس‌جمهور در جواب سوال دیگری در مورد اتفاقات و حاشیه‌های فرودگاه مهرآباد در مراسم استقبال از وی در بازگشت از نیویورک گفت: در اینکه با گروه‌های خودسر مقابله می‌کنیم، هیچ تردیدی نیست، اما دولت دلش نمی‌خواهد در این زمینه شبهه‌ای داشته باشد، روحانی افزود: خواهش ما این است که بداخلاقی‌ها کنار گذاشته شود تا نیاز نباشد دولت، دستگاه قضایی یا دستگاه اطلاعاتی برخورد کند، چون وقتی دولت خودش از نقد و منتقدان استقبال می‌کند، نیازی به این رفتارها نیست و من همان‌طور که برای دوستداران خود دست تکان دادم و لیخند زدم برای منتقدان هم دست تکان دادم و لیخند زدم پس من در لیخند و دست‌تکان دادن عدالت را رعایت کردم چون آنها هم هموطن عزیز ما هستند پس اگر در شبهه اشتباهی کرده‌اند باید آنها را نصیحت کنیم، وی خاطرنشان کرد: دولت قصد ندارد در سال اول کارش شکایتی مطرح کند، اما حتما تصمیم دارد با کمک دیگران تدریوی در کشور را به انزوا بکشد

● مساله خیلی ساده است، در دو هفته اخیر، لیخند و بازی با کلمات برای روحانی دستاورد‌های شگرفی به‌دنبال داشته است، به‌زودی این سیاست به یکی از درس‌های اصلی رشته مکاتب نوین دیپلماتیک تبدیل می‌شود که در آینده‌ای نه‌چندان‌دور در دانشگاه‌های جهان تدریس خواهد شد، ما امروز این شانس را داریم که زودتر از آیندگان سر کلاس این درس نشسته و آن را از حسن روحانی بیاموزیم.

حقیقت این است که تا پیش از آمدن روحانی، محافل سیاسی غرب از پرونده هسته‌ای ایران به‌عنوان مهم‌ترین دغدغه جامعه جهانی یاد می‌کردند، اما انتخاب روحانی خبر از تغییر می‌داد، او از مذاکره با غرب سخن گفت و با همین لفاظی‌ها پرونده هسته‌ای ایران را به موضوعی در جایگاهی با اهمیت کمتر قرار داد و اینچنین برای ایران، وقت خرید روحانی کار خود را خوب بلد است و همه آنچه اسرائیل در این سال‌ها علیه ایران یافته بود را به یکجا شکافت، آیا ترس اسرائیل از پرونده هسته‌ای ایران بی‌مورد است یا خیر؟ و آیا دغدغه بنیامین نتانیاهو از ایران هسته‌ای بجاست یا خیر؟ گذشت زمان، پاسخ این پرسش‌ها را روشن می‌کند، اسرائیل بیش از پنج‌سال است که همدریف با کشورهایی همچون پاکستان، کره‌شمالی و... مخل صلح جهانی است، سیاست‌های جدید روحانی با آن لیخند‌ها و لفاظی‌ها، اسرائیل را به رده اول این جدول خواهد رساند و اینچنین از ایران رفع اتهام خواهد کرد، روحانی قواعد بازی را نیک می‌داند و اسرائیل را به‌دنبال خود خواهد کشاند، در این کارزار فقط این ماییم که بازنده می‌شویم، چه‌کار باید کرد؟ رامحل پیش‌روی ما استقبال‌کردن از لیخند و تغییر است، باید یک سبد گل به‌همراه کارت‌تبریک به دفترش بفرستیم، ضمن اینکه نباید این سخن نغز «عاموس دیلین» افسر بلندپایه موساد را هم فراموش کنیم که به نتانیاهو در نشست‌های مشورتی‌اش چنین راهکاری ارایه می‌داد: «نشستن ایران بر سر میز مذاکره هسته‌ای نیرنگ است، آشکار کردن نیرنگ بهترین استراتژی است، اعطای فرصت حتی اگر نمایشی هم باشد کمک می‌کند تا نیرنگ هویدا شود زیرا هر گونه تلاش برای رسوایی نیرنگ نتیجه معکوس دارد و اصلا به نفع اسرائیل نیست.» شاید فرستادن دسته‌گل، به نوبه خود کمک کند تا این وقت‌خریدن ایران بیشتر رخ نشان دهد.

نگاه‌بیرون

سر کلاس درس روحانی
מעריב^{nrg}
مترجم: آراده بابایی‌نژاد

الو شرق ۰۲۶۰۰۴۸۶۴

sharghline@sharghdaily.ir
 پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰۰

● از ابتدای تعیین بانک مرکزی بحث بین اینکه ایشان باید اقتصاددان باشد یا بانکی مطرح بود و متأسفانه آقای سیف که یک بانکی با تجربه است انتخاب شد، تفاوت بانک مرکزی با سایر بانک‌ها این است که سیاستگذاری پولی با این بانک است و حفظ ارزش پول ملی اولین وظیفه آن است ولی متأسفانه اظهار نظر چند روز پیش آقای سیف نشان داد که بدون توجه به رسالت خود در جهت تأمین نقدینگی مورد نیاز دولت از حمایت از ترکیدن حباب قیمت ارز و رسیدن به قیمت تکررخی که همان ارز مبادلاتی است جلوگیری کردند و این همان سیاست شکست‌خورده آقای بهمنی رییس قبلی بانک مرکزی است، امید است ایشان هنگام با تیم اقتصادی دولت تدبیر و امید به فکر اعتلای ارزش پول ملی باشند.

● خواهشمندم درخصوص شلوغی وحشتناک بی‌ارثی و مترو بعد از افزایش ساعت کاری کارمندان به‌ویژه در مرکز تهران گزارش تهیه فرمایید.

جیلی

بازتاب

● **پاسخ روابط عمومی شرکت پهربرداری راه‌آهن شهری تهران و حومه به یک پیام**

احتراما بازگشت به مطلب مندرج در آن روزنامه مورخه ۵ شهریور ۱۳۹۲ ص ۳ با مضمون: استرداد ودیعه بلیت‌های اعتباری، لطفاً پاسخ زیر در همان صفحه به چاپ برسد

با سلام، احتراماً به استحضار می‌رساند: اخذ ودیعه بابت بلیت‌های اعتباری از مسافران محترم به دلیل قابلیت بارها استفاده، افزایش اعتبار و حفظ و نگهداری بلیت‌های مذکور توسط مسافران محترم تعیین و اخذ می‌گردد و متعاقباً در صورت عدم نیاز مسافران و تحویل سالم بلیت‌های اعتباری مبلغ ودیعه به ایشان پرداخت می‌شود. شایان ذکر است با ابلاغ مصوبه قیمت بلیت در سال ۹۲ مبلغ ودیعه توسط شورای محترم اسلحی شهر تهران جهت بلیت‌های اعتباری مبلغ‌دار مبلغ ۱۲۰۰۰ریال تعیین گردیده است. بدیهی است در مقطعی با ارتقا قابلیت‌های بلیت‌های اعتباری و سامانه فروش بلیت، نوع و فرمت بلیت‌ها تغییر کرده و این شرکت برای رفاه حال مسافران محترم نسبت به تعویض بلیت‌های اعتباری گذشته اقدام نموده و در صورت وجود ودیعه در کارت قبلی مبلغ ودیعه به کارت جدید منتقل شده است. گفتنی است در خصوص موضوع مطلب چاپ شده در روزنامه شرق، با توجه به نیاز به شماره سریال و اطلاعات بلیت، در صورت تعلیت‌های اعتباری مورد اشاره به طور سالم و رسیدهای فروش آنها، موضوع قابل بررسی و در صورت وجود ودیعه در هر یک از بلیت‌های ایشان، مبلغ آن قابل استرداد می‌باشد.

شما چه راهی را انتخاب می‌کنید؟

با پرداخت غیرحضوری اقساط بانک مسکن از طریق ابزارهای بانکداری الکترونیک در **قرعه‌کشی جایز و ویژه** این بانک شرکت نمایید.



بانک مسکن

مزایای اتصال پایانه فروش به حساب بانک ملت

- کمک هزینه خرید سوخت خودرو در قالب شارژ کیف پول کارت سوخت
- خدمات بیمه ای شرکت بیمه ما
- اعطای تسهیلات اعتباری ویژه

برای تمامی مشتریان برتر در طرح پذیرندگان ملت بدون قرعه کشی



بانک ملت
 bank mellat

مرکز ارتباط ملت: ۱۵۵۶ شهرستان: ۸۲۴۸۸۰۲۱-۰۰ پیام کوتاه: ۳۰۰۰۳۰۰۰ روابط عمومی

www.bankmellat.ir